RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA
EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CADASTRO

DE RESERVA DE BOLSISTA DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA –
ANO ACADÊMICO 2025

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Psicologia torna público que estão abertas as
inscrições para o processo de seleção para cadastro de reserva de bolsistas CAPES/PROSUC
ou UCDB/Excelência e outras agências de fomento, observado o disposto na Portaria nº 149, de
1° de agosto de 2017, que disciplina o Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições
Comunitárias de Educação Superior (PROSUC).

ERRATA

Onde se lê:

2 DO CRONOGRAMA
DATA ETAPA HORÁRIO

27/01/2025

a 30/01/2025
Período de inscrições

até as 23:59 horas do dia

30/01/2025.

31/01/2025

Divulgação dos nomes dos

candidatos que tiveram suas

inscrições homologadas

A partir das 16h, via site

03/02/2025 a

06/02/2025

Avaliação dos currículos pelo Núcleo

de Acompanhamento de Bolsas
-

07/02/2025
Divulgação do resultado da

avaliação de currículo
A partir das 16h, via site

07/02/2025

Envio dos links da sala (Google

Meet), data e horário do exame oral

aos candidatos

A partir das 16h, via e-mail

10/02/2025

a 13/02/2025

Exame oral pelo Núcleo de

Acompanhamento de Bolsas

Das 8h às 18h, a depender da

disponibilidade do Núcleo de

Acompanhamento de Bolsas

14/02/2025 Divulgação do resultado A partir das 16h, via site

Leia-se:

DATA ETAPA HORÁRIO

27/01/2025

a 30/01/2025
Período de inscrições

até as 23:59 horas do dia

30/01/2025.

31/01/2025

Divulgação dos nomes dos

candidatos que tiveram suas

inscrições homologadas

A partir das 16h, via site

03/02/2025
Avaliação dos currículos pelo Núcleo

de Acompanhamento de Bolsas
-

04/02/2025

Envio dos links da sala (Google

Meet), data e horário do exame oral

aos candidatos

A partir das 16h, via e-mail

10/02/2025
Exame oral pelo Núcleo de

Acompanhamento de Bolsas

Das 8h às 18h, a depender da

disponibilidade do Núcleo de

Acompanhamento de Bolsas

12/02/2025 Divulgação do resultado A partir das 16h, via site

Campo Grande – MS, 04 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Márcio Luís Costa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia